
 

  جانمایی آرامگاه پوریای ولی  خطاست

   خبط و اشتباه تاریخی و فرهنگی در خصوص انتساب قبر 
امیرولی خان دنبلی مشهور به پیرولی در خوی به پهلوان »پوریای 
ولی« یک خبط و خطای تاریخی است. بر کسی پوشیده نیست 
که شناخت و تکریم مفاخر هر ملت فرضی واجب بر آن ملت است 
که تخطی از آن نابخشودنی است در مرحله نخست شناخت 
صحیح لازم است و باید مفاخر خود را در بستر زمان و مکان و 
تاریخ درستشان و با مدد از کنکاش های صحیح علمی و عملی 
بازشناسی و سپس به حفظ و حراست و بزرگداشت آنها کمر همت 
ببندیم. باید گفت همان طور که شناخت صحیح از مفاخر باعث 
هویت بخشی هر ملتی است و منافع سرشاری دارد عدم بازشناسی 
درست و ایجاد خلط مبحث در خصوص افراد و رویدادهای 
تاریخی باعث تخریب واقعیت های تاریخی- فرهنگی یک قوم و 
ملت می شود. متاسفانه امروزه از سوی برخی از کشورها با پیشینه 
فرهنگی بسیار ضعیف دست درازی هایی به سوی مفاخر دیگر 
ملل و تصاحب آنها به نفع خود صورت می پذیرد. آنها با این روش 
در صدد هویت بخشی خویشند. این امر ناپسند گهگاهی نیز در 
داخل کشور و از روی کم آگاهی افراد از اطلاعات علمی -تاریخی 
صحیح صورت می پذیرد. از جمله این موارد مساله نسبت دادن 
قبر امیر ولی خان دنبلی معروف به پیرولی در خوی از سوی افرادی 
ناآگاه به پهلوان محمود خوارزمی مشهور به پوریای ولی است که 
چند سالی در سطح محلی بدان پرداخته شده و متاسفانه این 
شبهه غلط در حال گسترش در جامعه عامه مردم است. برخود 
فرض دانسته که تا کار از کار نگذشته و مشکلی بر مشکلات عدیده 
فرهنگی این مرزو بوم اضافه نشده روشن گری های صحیح با 
رویکرد علمی و تاریخی انجام پذیرد تا جامعه علمی و دانشگاهی 
کشور و به تبع آنها مسئولان کشوری با اقدام های مناسب رفع 
مساله کرده و از تحریف تاریخ جلوگیری شود. در این راستا جا دارد 
از دانشمند و محقق ارجمند جناب آقای محمدرضا محمدقلی زاده 
که از قضا از خطه آذربایجان و از دوستداران و آگاهان به تاریخ 
سرزمین خود است کمال تشکر را داشته باشم. بنده در این گفتار 
از مقالات و نوشتارهای علمی ایشان به وفور استفاده کرده ام بر 
همگان روشن باید کرد که غرض از این نوشتار جلوگیری از 
به وجود آمدن تحریفی تاریخی و بازشناسایی صحیح یکی از 
سرشناسان بخشی از ایران زمین است. فارغ از هرگونه حدس و 

ظن و غرض ورزی شخصی و قومی و جناحی.

 مهاجران غیر قانونی
از نیروی انتظامی و مسئولان مربوطه تقاضا دارم در 
خصوص کنترل مهاجران افغان در کشورمان و ورود غیر 
قانونی آنها تمهیدات بیشتری در نظر بگیرند. آنها بخش 
وسیعی از کارها را به اشتغال خود درآورده اند در حالی  که 

جوانان خودمان بیکار هستند. 
صمدی از تهران 

نیروی انتظامی 
از نیروی انتظامی خواهشمندیم جهت جلوگیری از 
ورود معتادین به پارک ها نظارت بیشتری بر این مکان ها 

داشته باشد. 
یک شهروند از تهران

افزایش اجاره  خانه
افزایش بی رویه اجاره خانه در سراسر کشور به ویژه تهران 
باعث نگرانی مستاجران شده است. چرا مسئولان در برابر 
گرانی ها به خصوص معضل مسکن که مهم ترین موضوع روز 

است، فکر اساسی نمی کنند؟
حسنی از تهران 

کنترل بر رانندگی
اگر کنترل بیشتری بر نحوه رانندگی خودروهای سنگین 
در جاده های تهران - دماوند و قزوین صورت گیرد تا 
رانندگان این مسیرها قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت 

کنند، آمار تصادفات نیز کاهش می یابد. 
شاکر از دماوند

مستاجران و گرانی مسکن!
مستاجران از وضع گرانی بیش از حد اجاره خانه در 
تهران در عذابند، رسیدگی به مشکل اقتصادی مستاجران 
ضروری است. یک کارگر با حقوق ثابت چطور می تواند اجاره 
بدهد و خرج خانه خود را هم به گردن بکشد. چرا مسئولان 
فکری به حال بحران مسکن نمی کنند. در حال حاضر اکثر 
صاحبخانه ها خانه های خود را برای اجاره گذاشته اند و 
کرایه های سنگین از مستاجران طلب می کنند. جا دارد 

کمی هم به فکر ما باشید. 
یک شهروند از تهران

 آرمان ملی: زمین در حال گرم شدن است؛ این جمله ای 
است که خیلی ها سرسری از کنار آن می گذرند و گمان می کنند 
که این پدیده هم مثل سایر مشکلاتشان قابل تحمل و رفع 
و رجوع است. یا آن را مربوط به سایر نقاط جهان و نه ایران 
می دانند. باید گفت که این نادیده انگاری هم از سوی مردم 
و هم مسئولین اتفاق می افتد و تنها کاری که در حال حاضر 
در خصوص گرم شدن زمین، خشکسالی، بی آبی،  تنش آبی، 
فرونشست زمین، گرد و غبار و طوفان شن و ماسه و ریزگردها 
انجام می گیرد، اعلام خبر از آن هاست. اینکه گرد و خاک، 
اداره های سیستان را برای روزهای متوالی تعطیل کرد؛ ۲۶۹ 
شهر کشور در تنش آبی به سر می برند و پاییز گرمی هم در پیش 
است؛ درست مثل تابستان. اینکه گرم شدن زمین بر تنش آبی 
و خشکسالی و متعاقب آن گرد و غبار و طوفان شن موثر بوده و 
موجب آن می شود یا برعکس، مباحث زیست محیطی تخصصی 
هستند که ردپای تخریب محیط زیست و برداشت بی رویه 
آب های زیرزمینی هم در آن ها دیده می شود. آنچه مهم است 
درگیر شدن کره زمین در گرماست و آنچه مورد توجه و مداقه؛ 
دست روی دست گذاشتن برخی مسئولان در ایران که ؛ این نیز 
 بگذرد.  در حالی که کارشناسان محیط زیست مدام در حال 
هشدار دادن در خصوص گرم شدن زمین و خالی شدن شهرها 
و روستاهای ایران از سکنه هستند، آنچه ما به عنوان اصحاب 
رسانه می بینیم مسئولینی هستند در حال تماشای حقابه های 
ایران که روزانه خبر تضییع شدنشان به گوش می رسد؛ از خزر 

تا هیرمند. 
 باران داغ

در حالی که مردم ایران گرمای عجیب و فراتر از حد معمولی 
را همراه با ترس از خطرات اشعه فرابنفش خورشید، تحمل 
کردند، روز گذشته رئیس سازمان هواشناسی کشور خبر داد 
که پاییز گرمی هم در انتظارمان خواهد بود. سحر تاجبخش بر 
تداوم افزایش دما طی فصل های آینده تاکید کرد و توضیح داد 
که »با توجه به روند تولید گازهای گلخانه ای در دنیا و عدم تلاش 
مشخص کشورها برای کاهش این گازها می توانیم انتظار افزایش 
دما را داشته باشیم اما میزان این افزایش کاملا به عملکرد 
کشورها بستگی دارد.« به گفته تاجبخش »روند افزایش دما 
طی یک سال گذشته نیز رخ داده اما به دلیل گرمای طبیعی در 
فصل تابستان این گرما بیشتر احساس شد.« نکته قابل توجه از 
نظر این کارشناس هواشناسی این است که افزایش دما همچنان 
در فصل های دیگر نیز تا حدود یک درجه سلسیوس برای غالب 
نقاط کشور مورد انتظار است.  اما شاید نکته جالب تر این باشد که 
در کنار افزایش دما، افزایش بارندگی هم پیش بینی شده؛ رئیس 
سازمان هواشناسی کشور گفت که برای فصل پاییز بارش های 
نرمال و حتی بیش از حد نرمال پیش بینی می شود و درباره این 
بارش های پاییزی توضیح داد و تکرار کرد که »بر اساس نقشه ها 
و داده های هواشناسی، بارش های نرمال و در برخی نقاط بیش از 
حد نرمال برای کشور پیش بینی می شود که تاحدودی می تواند 
دمای هوا را به صورت موقت تعدیل کند اما در روند جهانی 
چندان نمی تواند تاثیرگذار باشد چرا که این افزایش دما مربوط 

به تمام فصول است.«
 هم طوفان سیل آسا هم طوفان شن و ماسه

اما یکی از نکاتی که برای شهروندان می تواند عجیب باشد، 
بارندگی ها در عین خشکسالی است. مردم می پرسند چرا 
در مناطقی مثل سیستان و بلوچستان هم بارندگی شدید و 
طوفان سیل آسا وجود دارد هم طوفان شن و ماسه؟ دلیلش 

خیلی ساده است؛ کشور ما زیرساخت های لازم و اصولی برای 
هدایت آب ناشی از بارندگی ها را نداشته و ندارد. به همین دلیل 
است که این مناطق گرفتار سیل می شوند. همین روز گذشته 
در کنار اخبار طوفان شن و گرد و غبار در سیستان، اخباری 
هم از طوفان و بارندگی منتشر شد. هرچند رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت که اخبار 
مبتنی بر بارش شدیدترین باران  قرن صحت ندارد اما به گذشته 
که برگردیم شاهد بارندگی های سیل آسا و تخریب اموال مردم 
و خانه هایشان در این بارندگی های شدیدی بوده ایم و به نظر 
دور از انتظار نمی رسد. به هر حال، صادق ضیاییان، گفته برخی 
اخبار منتشر شده مبنی بر شدیدترین بارش های قرن در فضای 
مجازی اخبار غلط و شایعه پراکنی است و باران های سیل آسا 
و شدیدی که بتوان به آن ها گفت شدیدترین بارش های قرن 
پیش بینی نمی شود. او البته درباره بارندگی های کشور تا چهار 
روز آینده گفته: از روز دوشنبه تا روز پنجشنبه)۲۳ تا ۲۶مرداد( 
در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار پیش بینی می شود و برای 
روز جمعه )۲۷مرداد( در مناطقی از شمال غرب و یا ارتفاعات 
زاگرس افزایش ابر و بارش های پراکنده مورد انتظار است. او از 
طرفی به گرد و غبار و طوفان شن اشاره کرده و گفته که »طی 
چهار روز آینده در شمال شرق، شرق و جنوب شرق کشور وزش 
باد شدید مورد انتظار است که خیزش گرد و خاک و کاهش 
کیفیت هوا را به همراه دارد.« ضیاییان در خصوص منطقه شمال 
سیستان و بلوچستان، طوفان شن شدیدی را پیش بینی کرده 

که می تواند مخاطراتی در پی داشته باشد. 
 تنش آبی 

اما همان طور که گفتیم، شهرهای بسیاری از ایران دچار تنش 
آبی هستند و نقاط بسیاری هم در حال خالی شدن از سکنه؛ 
روز گذشته سخنگوی صنعت آب با ارائه یک آمار عجیب، 
گفت: در حال حاضر ۲۶۹ شهر دارای تنش آبی هستند. او 
توضیحات و راهکارهایی هم ارائه داد که »برای شهر مشهد به 
لحاظ شرایط بحرانی سد دوستی پروژه های متعددی تعریف 
کرده ایم، همچنین در تبریز به دلیل از دست دادن سد نهند 
پروژه هایی را تعریف کردیم. در طبس، زنجان و چاه نیمه های 
سیستان و همچنین آبهای زیرزمینی دچار مخاطره هستند 

و تماما پروژه تعریف شده است.« هاشم امینی که در نشست 
خبری درباره شهرهای دارای تنش آبی حضور داشت،  گفت که 
»شرایط اقلیمی و کاهش بارندگی باعث شده سالانه در برخی 
شهرها ناترازی منابع و مصارف آب داشته باشیم و دسترسی 
مشترکین به آب شرب دچار مخاطره شود برای حل این موضوع 
آبفا با پایش منابع و مصارف و بررسی ناترازی تامین و مصرف 
پروژه های مختلفی را تعریف کرده است. سخنگوی صنعت آب، 
گفت: ما ۸۴ پروژه در سطح کشور در دستور کار داریم و امروز 

مورد حادی برای تامین آب نداریم!
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روی خط آرمان ملی

 سخنگوی صنعت آب از تنش آبی ۲۶۹ شهر کشور خبر داد

 پاییز گرم اما پرباران
   در منطقه شمال سیستان و بلوچستان، طوفان شن شدیدی پیش بینی شده که می تواند مخاطراتی در پی داشته باشد

   آرمان ملی: روز گذشته مدیرکل رفاه، 
تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران 
از تخصیص کمک هزینه ۳۰میلیون تومانی 
کفن و دفن به کارکنان شهرداری تهران خبر 
داد.به گزارش اداره کل رفاه، تعاون و خدمات 
اجتماعی شهرداری تهران، محمد بنی حسن 
مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران با بیان اینکه »خرسندساز« 
تنها مرتبط با رفاه اجتماعی کارکنان نبوده 
و مراقبت و همراهی با همکاران در شرایط 
ناگوار را نیز مورد توجه قرار داده است از 
پرداخت هزینه کفن و دفن کارکنان و افراد 
درجه یک آنان در قالب محور غمخوار خبر 
داد و گفت: به منظور همدردی با کارکنان و 
تسکین آلام آنان در همان ساعات ابتدایی 
پس از وقوع این رویداد غمناک، بدون انجام 
مراحل اداری، ۳۰ میلیون تومان مساعده 
پرداخت می شود.او تصریح کرد: پرداخت 
کمک هزینه در راستای جبران هزینه مراکز 
مشاوره روانشناختی جهت کاهش تبعات 
ناشی از سوگ موضوع مهم دیگری است که 
در بسته خرسندساز پیش بینی شده است.

مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران با بیان اینکه شهرداری 
تهران از معدود سازمان هایی است که این 
نوع از حمایت ها را برای کارکنان خود پیش 
بینی نموده است افزود: این مبلغ تاکنون به 
حساب ۴۱۸ نفر از کارکنان واریز شده است.
 قلع  و قمع ۵۰ درخت بوستانی در 

زعفرانیه تهران
اما بشنوید از ادامه قلع و قمع درختان در 
پایتخت؛ در موردی، شهردار منطقه یک 
درخصوص روند تخریب بوستان موسوم به 
»کوهپایه« توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: 
با رایزنی صورت گرفته چندین نوبت زمان 

اجرای حکم قطعی را عقب انداختیم، اما این 
بار بدون اطلاع ما اجرای حکم انجام شد و 
کاملا غافلگیرانه بود.صباغ در گفت وگو با 
ایسنا، در خصوص قطع درختان کوهپایه 
گفت: از سال ۹۹ پرونده زمین بوستان 
»کوهپایه« در مراجع قضایی مفتوح و در 
همان سال اولین رأی صادر شد و در سال 
۱۴۰۰ فرایند تجدید نظر این حکم که 
مبنی بر قلع وقمع و جمع آوری درختان بود 
انجام و نهایتا مراتب به اجرای احکام ارسال 
شد.او  با بیان این که آخرین دستور اجرای 
حکم در تاریخ ۱۸تیر ماه سال جاری به 
شهرداری منطقه یک ابلاغ شد که  ما صراحتا 
به کلانتری اعلام کردیم که در این فصل، 
امکان جابه جایی درختان وجود ندارد و 
باید به ما زمان دهید تا نسبت به جمع آوری 
درختان در فصل مناسب اقدام کنیم، اظهار 
کرد: از تاریخ ۲۰تیر ماه که ما در شهرداری 

منطقه یک به کلانتری نامه زدیم تا روز 
گذشته هیچ ابلاغیه و اخطاریه درخصوص 
اجرای حکم این پرونده به شهرداری داده 
نشد و ساعت ۶ صبح روز شنبه با خبر شدیم 
که با حضور تعداد زیادی از عوامل نیروی 
انتظامی در محل و نصب برچسب های ورود 
ممنوع، درختان این ملک را با استفاده از 

»بابکت« قلع  و قمع کردند.
 مردم! از وقوع زلزله آگاه باشید

و  اتفاقات عجیب  که  تهران، شهری 
غریبی در آن در حال وقوع است، خطرات 
زیر پوستی دیگری هم دارد که مثل قطع 
درختان ممکن است قابل مشاهده و رویت 
نباشند؛ زلزله یکی از آنهاست و هرازگاهی 
مسئولان از خطرات آن رونمایی می کنند؛ 
روز گذشته مدیرکل بحران استان تهران 
از تهیه نقشه خطرپذیری استان تهران 
به تفکیک تمامی شهرستان ها در آینده 

نزدیک خبر داد.حامد یزدی مهر در نشست 
خبری که در محل اداره کل مدیریت بحران 
استان تهران برگزار شد، گفت: اداره مدیریت 
بحران استان تهران به صورت شبانه روزی 
خدمات متنوعی را در سه سطح قبل، حین 
و پیش از بحران ارائه می دهد و در این راستا 
با تمامی دستگاه های اجرایی، خدماتی، 
انتظامی و امدادی در ارتباط و تعامل است 
و خوشبختانه هماهنگی خوبی نیز در این 
خصوص وجود دارد.او در پاسخ به پرسشی 
درباره اهمیت زلزله تهران نیز گفت: زلزله 
تهران برای ما مهم است و اتفاقا همواره باید 
برای مواجه شدن با آن آمادگی لازم را داشته 
باشیم. البته نباید با زلزله دل مردم را خالی 
و آنان را دچار وحشت کنیم، اما به هرحال 
مردم عزیز باید بدانند که احتمال وقوع 
زلزله در تهران وجود دارد و از این منظر 
باید نکات ایمنی را آموزش دیده و نسبت 
به ایمنی ساختمان ها نیز آمادگی لازم را 
داشته باشند. دستگاه های مسئول نیز در 
این زمینه مسئولند.مدیرکل مدیریت بحران 
استان تهران با بیان اینکه استاندار تهران 
فرمانده مدیریت بحران در استان تهران 
است، گفت: این جایگاه به مدیرکل مدیریت 
بحران استان تهران تفویض شده و در امور 
فرماندهی مدیریت بحران در استان تهران، 
مدیرکل مدیریت بحران به عنوان جانشین 
استاندار خواهد بود.او همچنین درباره نقشه 
خطرپذیری شهر تهران که پیش از این 
تهیه شده بود، گفت:  در سال ۸۵ نقشه 
خطرپذیری شهر تهران ازسوی جایکای ژاپن 
اجرا شد. حالا تصمیم بر این شد که نقشه ها 
به روز شود. همچنین همانطور که گفتم 
بناشد تا این نقشه ها برای کل استان تهران 

به تفکیک هر شهرستان تهیه شود.

مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از کمک هزینه ۳۰ میلیون تومانی برای  کفن و دفن به کارکنان شهرداری خبر داد

از  کمک هزینه کفن و دفن تا قلع و قمع درختان و خطر قریب الوقوع زلزله

  روزی 10 هزار افغانستانی 
وارد کشور می شوند

نماینده سابق مجلس به خبرآنلاین گفت: 
»من کمپ های مهاجران افغانستانی داخل 
ایران را دیده ام این ها می گفتند ما وقتی وارد 
ایران می شویم بعد از ۲۴ ساعت جای خواب 
ما مشخص است و بعد از ۴۸ ساعت شغل 
ما مشخص است، لذا انگار یک سیستمی 
وجود دارد، پشت این مهاجرت ها یک سامانی 
وجود دارد که بلافاصله برای مهاجران جای 
 ... خواب و شغل مشخص است.« حشمت ا
فلاحت پیشه، رئیس سابق کمیسیون امنیت 
ملی مجلس شورای اسلامی )مجلس دهم( 
ادامه داد که »ما وقتی جمعیت کشور را 
باید  هم  کیفیت  همان  با  می کنیم  ثبت 
تعداد مهاجران را ثبت کنیم، وزارت کشور 
درخواست کرد که مهاجران حضور خودشان 
را اظهار کنند اما کمتر از ۱.۵میلیون نفر 
حضور خودشان را اظهار کردند، آن هم عمدتاً 
کسانی هستند که قدیمی اند، فقط در زمان 
طالبان چیزی حدود ۲میلیون نفر به ایران 
آمدند و الان طبق آخرین خبری که من از 
یکی از کارشناسان گرفتم روزی ۱۰ هزار نفر 

از افغانستان وارد ایران می شوند.«

 تصمیم شوکه کننده 
وزارت بهداشت

محمدامین طباطبایی فر عضو هیات مدیره 
انجمن ژنتیک پزشکی ایران و دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان تصمیم وزارت بهداشت 
مبنی بر توقف صدور مجوز تولید و واردات 
کیت های غربالگری سه ماهه اول بارداری را 
عجیب و شوک آور توصیف کرد و گفت: این 
تصمیم غیر کارشناسی منجر به محدودیت 
بیشتر جامعه برای انجام غربالگری جنین 
می شود که در نتیجه خطر تولد نوزادان مبتلا 
به ناهنجاری ها و بیماری های ژنتیکی افزایش 
خواهد یافت. فانا نوشت وزارت بهداشت در 
تصمیم گیری برای توقف غربالگری جنین 
هیچ مشورتی با انجمن ژنتیک پزشکی ایران 
نداشته و این انجمن به زودی در نامه ای 
رسمی به این تصمیم اعتراض خواهد کرد و 

خواستار ارزیابی مجدد آن خواهد شد. 

 حکم متقلبان کنکور صادر شد
حکم پرونده اعضای باند مجرمین تقلب و 
افشای سوالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ 
در شهرستان پیرانشهر صادر شد. تسنیم 
نوشت: یکی از مهم ترین پرونده هایی که 
دستگاه قضائی در راستای احقاق حقوق عامه 
به آن رسیدگی کرده و منجر به صدور حکم 
شده است، پرونده موسوم به »باند مجرمین 
تقلب و افشای سوالات آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۱« است که در دادگاه کیفری 
دو شهرستان پیرانشهر مورد رسیدگی قرار 
گرفت. این پرونده ۲۳ متهم دارد که اتهام 
آن ها ایجاد باند و شبکه تقلب در آزمون 
سراسری، تحصیل مال نامشروع، کمک به 
داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون 
جهت پاسخ به سوالات، تلاش جهت دستیابی 
به سوالات و پاسخ سوالات آزمون سراسری 
از طریق تشکیل باند و تشکیل شبکه تقلب 
وسایل  مثل  غیرمجاز  وسایل  طریق  از 
الکترونیکی و رادیویی در حین برگزاری 
آزمون سراسری بوده است. اعضای این باند 
 VIP با استفاده از وسایل الکترونیک از قبیل
CARD و مینی هندزفری های مخصوص 
جهت نصب در گوش داوطلبان، از طریق 
گوینده مستقر در خارج از حوزه برگزاری 
آزمون با آموزش کددهی به داوطلبین و 
رمزنگاری سوالات و پاسخ ها سعی به تقلب 
رسانی به داوطلبین برای پاسخگویی به 
سوالات را داشتند. قابل ذکر است متهمان 
این پرونده مبالغ سنگینی از داوطلبین بابت 
هزینه تجهیزات و دادن پاسخ های سوالات در 
آزمون سراسری دریافت کرده بودند. بر همین 
اساس و پس از بررسی های دقیق قضائی و 
برگزاری جلسات دادگاه، متهمان این پرونده 
به حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی 

محکوم شدند. 

  افزایش تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور به 50 درصد 

به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
برنامه های مهم این وزارتخانه گفت: بر روی ۲ 
برنامه تربیت معلم و اجرایی سازی سند تحول 
بنیادین تمرکز ویژه داریم. دانشجومعلمان 
دانشگاه فرهنگیان علاوه بر واحدهای درسی 
خود باید ۱۲ مهارت را نیز بیاموزند تا بتوانند 
فارغ التحصیل شوند و این مصوبه شامل 
ورودی های سال های گذشته هم  می شود. 
امسال بیش از۲۰ هزار دانشجومعلم را به 
طرح ولایت اعزام کردیم. رضا مراد صحرایی 
در دومین کنگره  معلمان انقلاب اسلامی، 
گفت: باید توجه داشت که نقطه عزیمت 
تحول، معلم است. معلم اگر خوب باشد کارها 
به خوبی پیش می رود و نقطه عزیمت اگر معلم 
شود، تحولات نیز شروع می شود. صحرایی 
با اشاره به تغییرات ایجاد شده در کنکور 
سراسری خاطرنشان کرد: امسال ۴۰ درصد 
تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور بود 
که سال بعد به ۵۰ درصد و دو سال بعد به۶۰ 

درصد خواهد رسید. 

 گرد و خاک، ادارات سیستان را برای 
دومین روز متوالی تعطیل کرد؛ این خبر 
شن آلود روز گذشته است و البته خبر روزها 
و روزگاران متوالی مردمان استان سیستان 
و بلوچستان. پنج شهرستان زابل، زهک، 
هیرمند، نیمروز و هامون تعطیل شدند. 
مردم این شهرها به ویژه زابل که سرعت 
وزش باد شدید در آن به ۹۴ کیلومتر در 
ساعت هم رسید و دید افقی را به ۳ کیلومتر 
کاهش داد، در ویدئوهایی که در فضای 
مجازی منتشر کردند از قطع طولانی برق 
به دلیل طوفان شن و گرد و خاک، خبر 
دادند. مجید محبی، مدیرکل ستاد بحران 
سیستان و بلوچستان خبر توالی تعطیلات 
را اعلام کرد و گفت غلظت ذرات گردوغبار 
خیلی زیاد بوده با این حال تعطیلی ها شامل 
دستگاه های امدادی، درمانی، خدمات رسان 

و شعب مرکزی بانک ها نمی شود 

محمد سادات
محقق تاریخ  

عکس تزئینی است


